

سرخط

ایرانا:امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده، جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه توانمندی در نیروی هوایی ارتش به حدی رسیده که هواپیماهای می توانند صدها کیلومتر دورتر عملیات انجام دهند، گفت:نیروی هوایی امروز توانسته موشک کروز زمینی را هواپیمای کند که امبدوارم در آینده شاهد شلیک آن در نیروی هوایی باشیم.

ادارها

محمدجواد اخوان

بروندهای متوجه

در مقابل دستگاه دیپلماسی

دوم مهر امسال، ششمین سالگرد فاجعه منا است. فاجعه‌ای که طی آن بیش از ۷ هزار نفر از حجاج در سرزمین منا گرفتار حادثه‌ای مشکوک شدند و در اثر ازدحام و فقدان امدادرسانی مناسب، در حالت احرام به شهادت رسیدند. این فاجعه تلخ، البته برای ایرانیان تلخ‌تر بود؛ چراکه کشور ما در صدر فهرست کشورهای قربانی این فاجعه بود و حجاج ایرانی هنوز بعد از گذشت شش سال تلخگامی از دست رفتن همسفران‌شان و تبدیل شدن عید قربان به عزای عمومی را از یاد نمی‌برند. گواهی تاریخ نشان می‌دهد فاجعه منا، مرگبارترین حادثه در تاریخ حج ابراهیمی است. با گذشت شش سال از این فاجعه دشتناک، رژیم آل سعود به‌عنوان حاکم مسلط بر حجاز، مسئولیت این فاجعه را نپذیرفته و از هر گونه پاسخگویی به جهان اسلام می‌گریزد، اما امت اسلامی، به‌خصوص خانواده شهدای منا، فهرستی بلندبالا از پرسش‌ها و ابهامات را در ذهن خود دارند و طرح و آکایوی در هر یک به کيفر خواستی سنگین علیه این رژیم ننگین و مسئولیت‌ناپذیر تبدیل خواهد شد. درباره علت وقوع فاجعه منا باید گفت بر اساس بررسی‌های حقوقی مجموع روایات و استنادات شاهدان عینی، فعل مأموران دولتی عربستان مبنی بر افساد درهای خروجی اصلی برای عبور کاروان امنیتی، موجب این فاجعه شده و چون مأموران وابستگان دولت هستند، فعل آنها فعل دولت محسوب می‌شود.

سهل‌انگاری و بی‌تفاوتی مأموران سعودی در برخورد با این فاجعه هم به گفته شاهدان عینی و هم به شواهد فیلم‌ها و تصاویر موجود، مسلم است. محرز است. تصاویر شهدای فاجعه نشان می‌دهد تعداد زیادی از آنها با لبان خشکیده و عطشان دعوت حق را لایک گفته‌اند و این مطلب با توجه به دمای ۴۳ درجه‌ای روز فاجعه در سرزمین حجاز معنا و مفهوم خاصی خود را می‌یابد. علاوه بر این‌ها گروه‌های امدادی و پزشکی ایرانی از همان ساعات اولیه وقوع این فاجعه، برای کمک به حال مجروحان این حادثه و پس‌از آن در بیمارستان‌های سعودی حاضر شدند تا نه تنها به حجاج ایرانی بلکه تا حد امکان به مجروحان سایر کشورها نیز خدمت‌رسانی کنند، اما با ممانعت مسئولان سعودی مواجه شدند.

همچنین دستور مسئولان سعودی مبنی بر جمع آوری دوربین‌های مداربسته در محل وقوع فاجعه منا نیز بر عمق کثرت‌ها در خصوص ماهیت این حادثه می‌افزاید. وقتی این موضوع را در کنار اقدام برخی مأموران سعودی در جمع آوری و ضبط برخی تلفن‌های همراه افراد قرار می‌دهیم، این ذهنیت شکل می‌گیرد که سعودی‌ها چه واژه‌های از فیلم‌های ضبط‌شده مربوط به این فاجعه دارند؟

هم‌اکنون که پیش‌تر نیز اشاره شد، حادثه منا، خونبارترین و مرگبارترین فاجعه تاریخ حج ابراهیمی است، و نکته قابل تأمل آن است که این حادثه در عصر رسانه‌ها و ارتباطات رخ‌داده، با این حال در بسیاری از نقاط دنیا و حتی در کشورهای غربی، آن گونه که یادش‌آید دیده و شنیده نشد. این بدان معناست که فشار لابی‌های پنهان و آشکار استکبار جهانی و متحدانشان و نیز تطمیع رسانه‌های پترول‌دارهای سعودی، عملاً فاجعه را به سانسور کشانده است. از جمله حقوق کنسولی شناخته‌شده، دسترسی به اجساد و اجازه انتقال آن به کشور متبوع است. با این حال در روزهای نخست، این سعودی‌ها آن به کشور متبوع است. با این حال در روزهای نخست، این سعودی‌ها آن به کل شهادی ایران بدون برسر‌دادی رسانه‌ای در مکه به خاک بسپارند و مستندات موجود نشان می‌دهد در روزهای نخست نیز فاو ازل این تصمیم اجرایی شده و شائبه در چند صد تن از پیکره‌هایی که به دلیل نگهداری نامناسب و غیر اصولی در کانستینر نگهداری می‌شد، به خاک سپرده‌شدند. پس از هشدار رهبر منظمین انقلاب اسلامی به سعودی‌ها، در خصوص عمل به وظایف خود در قبال پیکر، ناگاهان ورق برگشت و آنها مجبور به پذیرش نظر مسئولان ایرانی و خانواده‌های شهدا شده و البته با فرازفروزد زیادی پیکر‌ها را به جمهوری اسلامی ایران تحویل دادند. اکنون بعد از گذشت شش سال به بهانه‌هایی همچون قطع روابط دیپلماتیک میان ایران و سعودی، هیچ‌گونه پیشرفتی در پیگیری حقوقی این دو فاجعه و شهدای آن مشاهده نمی‌شود.

جالب این است که به‌رغم آنکه در طول شش سال گذشته حاکمان بدطینت ریاض، هر روز خیانت خود را علیه ملت ایران بیشتر به نمایش گذاشته و از هیچ تلاشی برای ضربه‌زدن به کشورمان فروگذار نکرده‌اند، برخی از مسئولان اجرایی که از قضا در مسئولیت‌هایی مرتبط با دیپلماسی و حج هستند، هیچ تلاشی برای پیگیری خون شهدای مظلوم حج نداشته و عملاً این فاجعه را به فراموشی سپردند. بند ۶ ماده ۴ قانون موسوم به «وظایف وزارت امور خارجه» که مصوب ۱۳۶۴/۱۲/۲۰ مجلس شورای اسلامی «انجام اقدامات لازم در زمینه امور کنسولی اعم از حفظ حقوق و منافع اتباع ایرانی خارج از کشور» را جزو شرح وظایف وزارت امور خارجه دانسته و این بدان معناست که کلیه امور کنسولی و حفظ حقوق شهروندان ایرانی در خارج از مرزهای جمهوری اسلامی ایران به عهده این وزارتخانه و نمایندگی‌های آن در خارج از کشور است. بر اساس همین وظایف خطیر است که همه‌ساله رقم قابل توجهی از بودجه کشور به این دستگاه تخصیص یافته و در شبک‌ه گسترده سفارتخانه‌ها، کنسولگری‌های نوین در قالب مأموریت‌های سیاسی و اداری کارکنان این نهاد به خارج از کشور هزینه می‌شود. حال با توجه به این سرفصل مأموریتی و بودجه متناسب با آن انتظار می‌رفته در فاجعه‌ای که ۴۶۵ ایرانی در آن به شهادت رسیده و صدها نفر دیگر از هم‌وطنانم مجروح شدند، این‌ها به وظایف اولیه و اصولی خود عمل نمایند. مع‌الأسف همان باید گفت در طول مدیریت آقای ظریف و همکارانش هیچ‌گونه اقدامی برای پیگیری حقوق شهروندان ایرانی آسیب‌دیده از فاجعه منا انجام نگرفت. حال که مدیران ارشد وزارت امور خارجه تغییر کرده‌اند، امید است مدیران جدید وظیفه خود را شناخته و به آن عمل کنند.

بار دیگر ضرورت توجه به حقوق این شهروندان مظلوم ایرانی را به مسئولان جدید وزارت امور خارجه، سازمان حج و زیارت و بنیاد شهید یادآور شده و این نوشتار را با اگر امیداشت شهدای مظلوم فاجعه منا با تذکر از زبان رهبر معظم انقلاب اسلامی پایان می‌بریم که چند سال پیش در دیدار کارگزاران و مسئولان حج فرمودند: «فاجعه مسجدالحرام و منا در سال ۹۴ هم [این قضیه فراموش‌شدنی نیست؛ این باید حتما تعقیب شود، دنبال بشود، مجموعه و هیئت حقیقت‌یاب با حضور مدعی اصلی – که جمهوری اسلامی است– باید تشکیل بشود، باید به مجامع بین‌المللی مراجعه بشود، از هر جایی که ممکن است باید کمک گرفته بشود تا احقاق حق بشود؛ اینجا ظلم بزرگی انجام گرفت… این، مطالبه لازم‌دارم از این، دنبال‌گیری لازم‌داره؛ از دنبال‌گیری از این قضیه‌خیسته نشوید. دنبال کنید، بخواهید. مسئولان محترم – چه در بعثه، چه در سازمان حج، چه در دستگاه‌های ذی‌ربط، وزارت خارجه، قوه قضائیه و دیگران– باید قضیه را دنبال بکنند.»



گزارش

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه بی واهمه از هیچ اعراب و تهدید راهمان را پیش می‌بریم، گفت: دفاع مقدس این ظرفیت و استعداد را برای جوانان ایرانی فراهم کرد که بدانند دشمنان بزرگ شکست‌پذیرند.

به گزارش سپاه نیوز، سردار سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه صبح دیروز در مراسم «یادها و نام‌ها» طی سخنانی اظهار داشت: در بدو تولد انقلاب اسلامی تمام قدرت‌های مسلط آن زمان برای خاموش کردن آن در برابرش صف آرایی کردند اما نصرت الهی به برکت جاری شدن حقیقت ولایت در متن جامعه ایران عزیز و اسلامی یک نقطه در خشان و پر نور و بی غروب برای ایران اسلامی و اسلام عزیز ساخت.

هیچ فضیلتی بدون عاشورا درک نمی‌شود
فرمانده سپاه تصریح کرد:امروز از فرماندهانی تجلیل شد که وقتی دشمن صدای آنها را شنید لرزه بر اندامش می‌افتاد و هزاران مجاهد راه خدا برای ناپود کردن دشمن آماده می‌شدند؛ این فرماندهان ادامه دهندگان عاشورا هستند؛عاشورا معنابخش فضیلت‌هاست و هیچ فضیلتی بدون عاشورا درک نمی‌شود و کربلا تجسم بخش این فضیلت‌هاست. فرماندهانی که امروز از آنها تجلیل‌شد مانند شیر بر دشمن حمله می‌برند و سنگر فرامندی آنها خط مقدم بود. این فرماندهان دنبال نام نبودند و اهل آسمان آنها را بهتر از اهل زمین می‌شناسند.

فرمانده کل سپاه اظهار داشت:اگر عاشورانمود ما تکیه گاهی برای جنگیدن نداشتیم، منطق و فلسفه‌ای به قوت عاشورا نداشتیم و این حقیقت هر روز زلات‌تر

انسان‌ها را تحت تأثیر خود قرار می‌دهد

سردار سلمایی نثار و آتش و گلوله می‌راند و دفاعی بود که در حد بضاعت روحی یک ملت جاری شد. جنگ تنها پدیده‌ای است که همه ظرفیت‌های واقعی یک ملت در آن شناخته می‌شود. در جنگ ریوا و تظاهر جای ندارد و آتش و گلوله می‌راند و دفاعی می‌خواهد. وی با بیان اینکه مس‌ا به برکت ایمان در مقابل قدرت‌های جهانی ایستاده‌ایم، گفت: این ایمان از امام سرا کشف می‌گرفت و موجب می‌شد جبهه‌ها قوام پیدا کنند.

در دفاع مقدس شکوه امیر اتورها شکست
سردار سلمایی ادامه داد: در هر نقطه‌ای از این عالم در یک میدان کوچک هر جنگی صورت می‌گیرد یک طرف آن همه باطل‌های عالم هستند و در دفاع مقدس هم همینطور بود. اما در جریان جنگ شکوه امپراتوری‌ها شکست و در مقابل مقاومت این ملت قطره قطره آب شدند. بعد از جنگ فرسایش قدرت‌ها ادامه پیدا کرد. امریکاز پانجاهگانه امریدی خود خراج شد و جهاد از سرزمین ایران بیرون رفت و خاکریزها دور شدند و تمرکز از این سرزمین برداشته شد و

جبهه مقاومتی شکل گرفت. ما نیازمند نبرد دائمی برای شکست قدرت‌ها بودیم تا دشمن در ذهن و قلب ما بشکند. دشمنان در مقابل ملت ما کوچک شدند و امریکای امروز دیگر امریکای گذشته نیست. صهیونیست‌ها دیگر قادر به اشغال

خبر



سردیس سیاسی، ۸۸۹۴۸۴۳

فرمانده کل سپاه:

شکست امریکادر منطقه مارا در میدان مرکزی یک جبهه وسیع قرار داد



حمید وکیلی فارس

هیچ ارعاب و تهدید راهمان را پیش می‌بریم و به‌اراده الهی بر مشکلات غلبه می‌کنیم.

تاریخ شفاهی ۱۲۰ نفر از فرماندهان ارشد

سپاه به سرانجام رسید
سردار سر تیپ دوم پاسدار علی محمد نائینی، مشاور فرماندهی کل سپاه و رئیس مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس نیز طی سخنانی در این مراسم با بیان

اینکه درسی که از عربین به ما می‌دهد این است که هر قدر سر تیپ دوم پاسدار را در مقابل جنگ شناختی و تبلیغی دشمن باید زنده نگه داشت، افزود: در مراسم «یادها و نام‌ها» در هفته دفاع مقدس، فرصت و بهانه‌ای برای مروت یادها و تکریم نام‌هاست؛ یادهایی که سند شرافت و بزرگی ملت عزیز ایران هستند و نام‌هایی که یادها را برایمان ساختند.

وی در ادامه به گزارش عملکرد مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس طی یک سال گذشته پرداخت و گفت: این مرکز توانسته، تاریخ شفاهی ۱۲۰ نفر از فرماندهان ارشد سپاه را ۲۶۱۷ جلسه و ۴۲ هزار ساعت گفت‌وگوی حرف‌های و ضبط تصویری به سرانجام برساند.

رئیس مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس ابراز داشت: همچنین در یک سال اخیر، تاریخ شفاهی ۲۶۲ فرمانده از فرماندهان تیب‌های منتسب، گردان‌ها و افراد شاخص لشکرهای ۴۱ ف‌الله، ۸ نجف، ۵ نصر و ۲۵ کربلا در دوران دفاع مقدس با ۳۸۵ جلسه ضبط و ثبت شده است، وی با بیان اینکه رونمایی از ۱۲۰ اثر جدید پژوهشی و اسنادی و کتاب گویا، پدیده دیگر مراسم «یادها و نام‌ها» خواهد رسید.

عضو کمیسیون اصل نود:

تحریم‌ها بر بی‌کفایتی دولت تدبیر سوار شد

شد و آثار بی‌کفایتی دولت را تشدید کرد. ره‌کار دولت سیزدهم در به ثمر رساندن اقتصاد مقاومتی، مشروط به نتیجه‌بخش بودن مذاکرات نیست، وی در واکنش به تلاش اصلاح طلبان برای گره زدن اقتصاد کشور به مذاکرات با غرب گفت: این تلاش برای موجه جلوه دادن اقدامات نادرست و فرصت سوزی‌های آنهاست.

عضو کمیسیون اصل نود مجلس با تأکید بر اینکه باطل بودن سازو کار دولت تدبیر برای مذاکره با

گریه‌های خیر

رئیس‌به کاینه: مدیران را

از غیر همکلاسی‌ها و ورقا نیز انتخاب کنيد

رئیس‌جمهور با تأکید بر لزوم شایسته‌گزینی در انتصاب‌ها، از مسئولان خواست سطح سنی مدیران را پایین بیاورند و به جوان‌ها میدان داده شود.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر ریاست جمهوری، دکتر ابراهیم رئیسی روز گذشته در جلسه هیئت دولت با تأکید بر لزوم تکرمیم و توجه جدی به ارباب رجوع، اظهار داشت: وزرا و رؤسای دستگاه‌های اجرایی حتما کسانی را برای بررسی اینکه در زبر مجموعه خودشان با ارباب رجوع چگونه رفتار می‌شود و چگونه مشکل آنها حل می‌شود، تعیین کنند. آیت‌الله رئیسی ادامه داد: وزرا و رؤسای دستگاه‌ها شخصاً این موضوع را پیگیری کنند تا از حال ارباب رجوع مطلع شوند.
بازرسانی را بگذارید که ببینند با کسانی که به دستگاه‌های دولتی مراجعه می‌کنند، چگونه برخورد می‌شود.

رئیس‌جمهور در ادامه با تأکید بر لزوم شایسته‌گزینی در انتصاب‌ها اظهار داشت: خیلی مهم است که مردم ببینند یا با آن شاخص‌هایی که در دولت تعیین شده در انتصاب‌ها لحاظ می‌شود یا خیر. مردم و جوانان، در فضای حقیقی و مجازی نظاره‌گر هستند تا ببینند کسانی که انتخاب می‌شوند، با این شاخص‌ها همخوانی دارند یا نه؟

آنجایی که همخوانی دارد مورد استقبال قرار می‌گیرد و آنجا‌هایی که احیاناً مورد سؤال هست، طبیعتاً ابهام ایجاد می‌شود.

دکتر رئیسی تصریح کرد: تأکید دارم حتماً از بازنشتگان استفاده نشود، چون خلاف قانون است. نص صریح قانون است که نباید از بازنشته استفاده شود. در مواقعی هم که یک ضرورت جدی اقتضا می‌کند، باید مسورد اضطراری را به صورت اضطراری حل کنیم، و نه اینکه دائمی شود. رئیس‌جمهور تأکید کرد: مسئولان دولتی باید به قانون متع به کارگیری بازنشتگان در دستگاه‌های دولتی بایبند باشند.

آیت‌الله رئیسی ادامه داد: نکته بعدی این است که باید سطح سنی مدیران را پایین بیاوریم، هر چه از جوان‌ترها استفاده شود و به آنها میدان داده شود، مناسب‌تر است. دوستان گاه‌ی به همسن سال‌ها و رفقای خود و کسانی که مدتی با آنها کار کرده‌اند، بیشتر اعتماد دارند، اما باید نگاه را به سطحي آورد که افراد ولو ممکن است هم‌کلاس، همراه و هم‌کار ما نبوده باشند، اما در یک سطح قابل قبولی هستند و جوان هم هستند، پس می‌شود به آنها اعتماد و با آنها همکاری کرد. این نگاه، نگاه مقام معظم رهبری هم است، دوستان هم توجه کنند که ان‌شاءالله عملاً جریان مدیریت را در کشور جوان کنیم. ضمن اینکه ممکن است کسانی باشند که این‌ها بتوانند آینده کشور را در بخش‌های مختلف با تجربیاتی که دارند، اداره کنند.

اژه‌ای در دیدار با خانواده‌های معظم شهدا:

بر خورد با ناهنجاری‌ها

نیاز مند همکاری مردم است

امروز کسانی به نام دفاع از حقوق زن بیشترین ضربه را به زنان می‌زنند که جایگاه زنان را تنزل داده و کم‌ارزش می‌کنند و بعد از اسامی مختلفی از تریبون‌های گوناگون مدعی دفاع از زنان می‌شوند.

به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، جت الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای روز گذشته در دیدار جمعی از خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران که هم‌زمان با نخستین روز از هفته دفاع مقدس برگزار شد، با بیان اینکه اصلاح انحرافات ایجاد شده در دین نیازمند پرداخت هزینه سنگین و جانفشانی بهترین انسان‌ها و نثار خون پاک آنها بود، از قیام حسینی و حرکت امام سجاد(ع) و حضرت زینب کبری(س) به عنوان اقدامی یاد کرد که سبب شد تاهل نظر، اهل بصیرت و اهل ایمان، حق را باطل تشخیص دهند و اجازه ندهند کسانی متعلقه در جایگاه رسول خدا و امیرالمومنین(ع) بنشینند و ضد اسلام عمل کنند.

اژه‌ای افزود: اهمیت زنده نگاه داشتن عاشورا در مکتب اسلام برای آن است که به ما آموخت اگر در جایی ارزش‌ها کم‌رنگ شد و انحرافی در فرهنگ دین به وجود آمد و دین در معرض خطر قرار گرفت، باید از جان و مال و آبرو گذشت.

رئیس‌دستگاه قضا با بیان اینکه روزمدندان اسلام و شهدای هشت سال دفاع مقدس مسیر را پایه‌گذاری کردند که امروز از سوی جبهه مقاومت در اقصی نقاط جهان پیورده می‌شود، تصریح کرد: در دوران دفاع مقدس انسان‌هایی تربیت شدند که به تعبیر بزرگان دین و امام راحل ره صدساله را یک شبه رفتند.

رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنانش با دشوار خواندن امر قضا، از خانواده معظم شهدا خواست که علاوه بر دعای خیر، با کمک‌های فکری و عملی خود نیز دستگاه قضا را در تحقق عدالت، به خصوص عدالت اجتماعی و حل مشکلات یاری دهند.

محسنی اژه‌ای از خانواده معظم شهدا خواست که در گام اول ناصحانه و دل‌نشینانه برای اصلاح امور تلاش و با امر به معروف و نهی از منکر با ناهنجاری‌ها برخورد کنند و در گام دوم هر جا نیاز به برخورد قهری با مسائل بود، با سازو کار مشخصی که تعبیه می‌شود افراد فاسد، فاجر و مجرم را به دستگاه قضا معرفی کنند.

رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه حل مشکلات و برخورد با ناهنجاری‌ها نیازمند همکاری جدی مردم با نهادهای حکومتی است، خواستار ایجاد سازو کاری برای ارتباط مستقیم‌تر خانواده‌های شهدا با قوه قضائیه برای همفکری و همدلی در جهت رفع مشکلات و ناهنجاری‌ها شد.

اژه‌ای در ادامه گفت: امروز کسانی به نام دفاع از حقوق زن بیشترین ضربه را به زنان می‌زنند که جایگاه زنان را تنزل داده و کم‌ارزش می‌کنند و بعد با اسامی مختلفی از تریبون‌های گوناگون مدعی دفاع از زنان می‌شوند. وی در ادامه خاطر نشان کرد که کسی برای دفاع از حقوق زنان غفیف، شرافتمند و باعزت ایران اسلامی، شایسته‌تر از خانواده‌های شهدا نیست.

در این نشست که خانواده‌هایی از شهدای عرصه‌های مختلف جهاد و شهادت از دفاع مقدس تا اثرزوی هسته‌ای و مدافع سلامت و مدافع حرم حضور داشتند، پدر شهید اعظم‌پور افشار با طرح درخواست‌های خود برای مقابله با مفسدان و دست‌اندرآان به بیت‌المال و نظارت بر بازار و مرزها؛ ساختار و گرانفروشی در دوران جنگ اقتصادی دشمن تصریح کرد: اطمینان دارم عدل به زودی جهان را فراخواهد گرفت و دعه خدا محقق خواهد شد. حامد فخری زاده، فرزند دانشمند شهید محسن فخری زاده هم در این نشست با اشاره به وضعیت معیشت مردم و مشکلات اقتصادی در جامعه که آنها را حاصل تصمیمات غلط برخی مسئولان دانست، خواستار برخورد جدی دستگاه قضا با مدیران نالایق شد.

وی همچنین با اشاره به دستورات مقام معظم رهبری برای برخورد قاطع با آمران و عاملان ترور دانشمند شهید محسن فخری‌زاده، متذکر شد که پیگیری این پرونده از سوی دستگاه قضا و نهادهای ذی‌ربط مانع از تکرار اتفاقات مشابه و از دست رفتن سرمایه‌های ملی می‌شود.

خانم شهراپی، همسر شهید بهرامی و همچنین پدر یکی از شهدای دوران دفاع مقدس نیز در این نشست خواستار توجه به فرهنگ حجاب و عفاف و مقابله با هنجارشکنان در این زمینه شدند.

همان زمان ریاست جمهوری‌شان هم بر هیاهو نبودند و زیاد

مورد سؤال خبرنگاران قرار نمی‌گرفتند بنابراین به نظر می‌سد غیبت ایشان در حال حاضر بر گرفته از شخصیتشان باشد و طبیعی است.»

البته محمدعلی نمازی شاید قصد مزاح داشته؛ چه آنکه روحانی معمولاً هفته‌ای چندین سخنرانی با مقادیری قابل توجه از جنجال و حاشیه و توهمین و تهمت به منتقدان‌داشت و سخنرانی‌های روحانی را می‌توان به عنوان یکی از دلایل برهم خوردن امنیت روانی جامعه طی هشت سال گذشته دانست.

نمازی با اشاره به نظرات مختلف درباره نقش دولت روحانی در موضوعات مختلفی همچون واردات واکسن، عضویت ایران در پیمان شانگهای و نیز عضویت روحانی در مجمع تشخیص مدعی شده که «مردم از آقای روحانی انتظار دارند که توضیح بدهد و آنها را در جریان اتفاقاتی که افتاده قرار بدهد.» و«قا این روزها مردم منتظر شنیدن توضیحات از روحانی هستند؟

یا ترجیح می‌دهند هشت سال گذشته را یادشان برود و برای همین هم اصلاح‌طلبان دنبال زنده کردن یاد رئیس‌جمهور سابق هستند؟